令和２年３月９日

卒業生保護者 様

                        倉敷市立玉島南小学校

                        校 長  藤 井 浩

卒業証書授与式について

 弥生の候，皆様にはご清祥のことと思います。日ごろより本校の教育活動

の推進につきまして，ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて，卒業証書授与式については，学校からのご案内（２／１２付 裏面

に印刷しています）と倉敷市教育委員会からの「新型コロナウィルス感染症

への対応について」（２／２８付）でお知らせしているところですが，玉島

南小学校では下記のようにしますので，お知らせします。

記

※ 日時，式場，控室等は２／１２付文書の通りです。

  ただし，感染防止の観点から規模を縮小するために次のように例年の内

容から変更します。

  ・卒業生，保護者の皆様，教職員が参加します。

   教育委員会，ご来賓の皆様のご臨席，在校生の参加はありません。

  ・卒業証書授与を簡略化します。

   全員の呼名をしますが，ステージに上がるのは代表児童２名（Ａ，Ｂ

   組各１名）で，その児童に式中に卒業証書を授与します。

  ・教育委員会，来賓お祝いのことばはありません。

   教育委員会告示，来賓御祝いのことばを卒業のしおりにはさんでおき

   ますので，お読みください。

  ・隣席者紹介ならびに祝電披露は行いません。

   祝電やメッセージはＢ棟昇降口掲示板に掲示しますのでご覧くださ

い。

  ・卒業生保護者代表あいさつも行いません。

   こちらも原稿をしおりにはさみますのでお読みください。

 ※ 在校生はいませんが，別れのことばはほぼ例年通りに実施します。

 ※ 原則マスクを着用してください。卒業生，教職員は全員式中マスクを

  着用します。来場前後の手洗い，うがいもお願いします。控室にアルコ

  ール消毒液を置きますのでお使いください。

    例年より簡素化していますが，子どもたちにとって

    心温まる，思い出に残る

    式にしたいと思っています。

    ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。